
Департамент гуманітарної політики Дніпровської міської ради
Комунальний заклад «ПРОФЕСІЙНО–ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 2» 

Дніпровської міської ради

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ

20 березня 2024 року м. Дніпро № 7

Засідання педагогічної ради
ПТУ № 2

Голова Інеса МАЗУР, в.о.директора ПТУ №2
Секретар Тетяна ЧЕХЛОВА
Присутні 33 осіб
Відсутні: 1 особа (Інна БОЖКО)

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Про вибір викладачами загальноосвітньої підготовки електронних версій оригінал-макетів 
підручників для 11 класу ЗП(ПТ)О

Доповідач – Єлізавета ЧЕРНОУС, бібліотекар ПТУ № 2

СЛУХАЛИ:
Бібліотекаря ПТУ №2 Єлізавету ЧЕРНОУС про вибір підручників для 11 класу, які беруть участь у 
Конкурсі та які плануються для повторного видання відповідно до листа Міністерства освіти і науки 
України від 27.02.2024 №1550/0210-24 «Про забезпечення виконання наказів МОН від 02.10.2023 
року № 1185 та від 22.01.2024 року № 72», від 05.02.2024 №123 «Про організацію повторного 
видання підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти» викладачі ознайомилися з 
оригінал-макетами підручників відповідно до чинних програм та здійснили вибір підручника, яким 
надано відповідний гриф МОН,  здійснили вибір підручників для 11 класу шляхом формування 
рейтингу є однієї назви підручників та 5 альтернативних підручників у порядку пріоритету.

Голову  методичної  комісії  загально-освітніх  предметів  Валентину  СІНКЕВИЧ  про  результати 
ознайомлення викладачів загально-освітніх предметів з фрагментами електронних версій оригінал-
макетів  підручників  для  11-го  класу  за  посиланням  lib.imzo.gov.ua  у  розділі  «Електронна 
бібліотека».

Заслухавши та обговоривши дане питання, педагогічна рада 

ВИРІШИЛА:

На підставі мотивованого виробу викладачами, які викладають загальноосвітні предмети в 
ПТУ № 2 (13 осіб), затвердити наступний перелік вибору підручників для 11 класу:

1)  підручники  (з  фрагментів  електронних  версій  їх  оригінал-макетів),  які  беруть  участь  у 
Конкурсному відборі: 

 з/
п

Назва підручника Автор(и)

Альтернатива Прогнозована 
кількість 

примірників на
учнів викладачів

1 Зарубіжна Ніколенко О.М., 2. Ісаєва О.О., 118 1



література  (рівень 
стандарт)

Ковальова Л.Л., 
Лебедь Д.О., 
Юлдашева Л.П., 
Орлова О.В., 
Ніколенко К.С.

Клименко Ж.В., 
Мельник А.О. 

3. Міляновська Н.Р., 
Міляновський 
Е.С.

4. Ковбасенко Ю.І.

ЗАГАЛЬНА 
КІЛЬКІСТЬ

118 1

2) підручники, які плануються для повторного видання*:

з/п Назва підручника Автор(и)

Альтернатива Прогнозована 
кількість 

примірників на
учнів викладачів

ЗАГАЛЬНА 
КІЛЬКІСТЬ

0 0

Результати голосування: «ЗА» - одноголосно

2. Рішення педради оприлюднити на сайті закладу 19.04.2024 року.

3. 26.03.2024 року оформити паперовий (з підписом керівника та печаткою) та електронний варіанти 
замовлення  в  ІТС  «ДІСО»  та  направити  друкований  варіант  до  Департаменту  освіти  і  науки 
Дніпропетровської облдержадміністрації.

Голова Інеса МАЗУР

Секретар Тетяна ЧЕХЛОВА

Члени педради, які здійснили вибір підручників:

Тетяна ЧЕХЛОВА Людмила МАЛИШКО

Оксана КОСЕНКО Ольга ДУДІНА

Надія КОЛЯДА Світлана ТОКАР

Антоніна СМІЛЯНЕЦЬ Тетяна НАЗАРЕНКО

Олександр СИРОТЧЕНКО Валентина СІНКЕВИЧ

Тамара МАЯНОК Тетяна КУШНІРЕНКО

Галина ЧЕРНОУС



Департамент гуманітарної політики Дніпровської міської ради
Комунальний заклад «ПРОФЕСІЙНО–ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 2» 

Дніпровської міської ради

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ

01 травня 2024 року м. Дніпро № 9

Засідання педагогічної ради
ПТУ № 2

Голова Юлія КОНОШКО, в.о.директора ПТУ №2
Секретар Тетяна ЧЕХЛОВА
Присутні 33 осіб
Відсутні: 1 особа (Інеса МАЗУР)

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Про вибір викладачами загальноосвітньої підготовки електронних версій оригінал-макетів 
підручників для 11 класу ЗП(ПТ)О

Доповідач – Єлізавета ЧЕРНОУС, бібліотекар ПТУ № 2

СЛУХАЛИ:
Бібліотекаря ПТУ №2 Єлізавету ЧЕРНОУС про вибір підручників для 11 класу, які беруть участь у 
Конкурсі та які плануються для повторного видання відповідно до листа Міністерства освіти і науки 
України від 27.02.2024 №1550/0210-24 «Про забезпечення виконання наказів МОН від 02.10.2023 
року № 1185 та від 22.01.2024 року № 72», від 05.02.2024 №123 «Про організацію повторного 
видання підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти» викладачі ознайомилися з 
оригінал-макетами підручників відповідно до чинних програм та здійснили вибір підручника, яким 
надано відповідний гриф МОН,  здійснили вибір підручників для 11 класу шляхом формування 
рейтингу є однієї назви підручників.

Голову  методичної  комісії  загально-освітніх  предметів  Валентину  СІНКЕВИЧ  про  результати 
ознайомлення викладачів загально-освітніх предметів з фрагментами електронних версій оригінал-
макетів  підручників  для  11-го  класу  за  посиланням  lib.imzo.gov.ua  у  розділі  «Електронна 
бібліотека».

Викладача  історії  Людмилу  МАЛИШКО з  тлумаченням особливостей  освітніх  програм  рівню 
стандарт та змісту матеріалу підручників від авторських колективів, мотивували свій вибір. 

Заслухавши та обговоривши дане питання, педагогічна рада 

ВИРІШИЛА:

На підставі мотивованого виробу викладача, яка викладає предмети історія України та 
Всесвітня історія в ПТУ № 2, затвердити наступний перелік вибору підручників для 11 класу:

1)  підручники  (з  фрагментів  електронних  версій  їх  оригінал-макетів),  які  беруть  участь  у 
Конкурсному відборі: 

 з/
п

Назва підручника Автор(и) Альтернатива Прогнозована 
кількість 



примірників на
учнів викладачів

1 Всесвітня  історія 
(рівень стандарт)

Щупак І.Я. 2. Поялнський П.Б.
3. Васильків І.Д., 
Сіромський Р.Б., 
Островський В.В.

118 1

2 Історія  України 
(рівень стандарт)

Галімов А.А., 
Гісем О.В., 
Мартинок О.О.

2. Власов В.С., 
Кульчицький С.В., 
Панарін О.Є.
3. Хлібовська Г.М., 
Крижановська М.Є., 
Наумчук О.В.

118 1

ЗАГАЛЬНА 
КІЛЬКІСТЬ

236 1

Результати голосування: «ЗА» - одноголосно

2. Рішення педради оприлюднити на сайті закладу 19.05.2024 року.

3. 02.05.2024 року оформити паперовий (з підписом керівника та печаткою) та електронний варіанти 
замовлення  в  ІТС  «ДІСО»  та  направити  друкований  варіант  до  Департаменту  освіти  і  науки 
Дніпропетровської облдержадміністрації.

Голова Юлія КОНОШКО

Секретар Тетяна ЧЕХЛОВА

Члени педради, які здійснили вибір підручників:

Тетяна ЧЕХЛОВА Людмила МАЛИШКО

Надія КОЛЯДА Світлана ТОКАР

Антоніна СМІЛЯНЕЦЬ Тетяна НАЗАРЕНКО

Олександр СИРОТЧЕНКО Валентина СІНКЕВИЧ

Людмила РУДЕНКО Віталій САХНО

Галина ЧЕРНОУС Віта СТОЛЯРОВА


